
Resolución de Consejo Directivo 415 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 70/2024 EXA UNSA - - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA 
ASIGNATURA: INGLES. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
13/08/2025 

VISTO Las presentes actuaciones donde se tramita el llamado para Graduado Adscripto para la 
asignatura Inglés de las carreras de licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011), Analista 
Químico (Plan de Estudios 2011), Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Licenciatura en 
Análisis de Sistemas (Plan 2010), Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan 2012), 
Tecnicatura Universitaria en Estadística (Plan 2012), Profesorado en Física (Plan 1997), 
Profesorado en Matemática (Plan 1997), Licenciatura en Física (Plan 2005) y Licenciatura en 
Energías Renovables (Plan 2005) que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante NOTA 923/2025-EXAdirmesentarchdig-UNSa, la responsable de la 
asignatura Inglés, Mag. María Soledad LO UTAYF, eleva informe de Adscripción cumplida por la 
Prof. Paula Alejandra Cardozo desde el 07 de junio de 2024 hasta el 06 de junio de 2025, 
conforme a las Reglamentaciones vigentes. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja, desde punto de vista académico, aprobar 
el informe de desempeño de la Prof. Paula Alejandra Cardozo, como Graduada Adscripta en la 
asignatura Inglés de las carreras de Licenciatura en Química (Plan 2011), Analista Químico (Plan 
2011), Licenciatura en Bromatología (Plan 2008), Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan 
2010), Tecnicatura Universitaria en Programación (Plan 2012), Tecnicatura Universitaria en 
Estadística (Plan 2012), Profesorado en Física (Plan 1997), Profesorado en Matemática 
(Plan 1997), Licenciatura en Física (Plan 2005) y Licenciatura en Energías 
Renovables (Plan 2005) que se dictan en esta Unidad Académica. 

Que el Consejo Directivo, en su 12° Sesión Ordinaria del día 30/07/25, aprueba por 
unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar el informe presentado por la Mag. María Soledad LOUTAYF sobre 
la Evaluación de Desempeño de la Prof. Paula Alejandra CARDOZO (DNI W37.602.373), 
como Graduada Adscripta en la asignatura Inglés, de las carreras que se dictan en esta 
Unidad Académica, entre el 07 de junio de 2024 hasta el 06 de junio de 2025. 

ARTíCUL02°.- Notifíquese fehacientemente a la Prof. Paula Alejandra CARDOZO. Hágase saber 
a Decanato, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación 
Institucional y a la Dirección de Docencia de la Facultad. Cumplido Archívese. 
SMC/MPC/sbb 

FAClA.TAD DE CS. EXACTAS· UNSa 
1 / 1 


